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خبر هک اسنپ فود درحالی منتشر شده 
که مدتی پیش همین گروه هکری به 
سرورهای تپسی نفوذ کرده بود. همچنین 
اگرچه به نظر می رسد، داده های کاربران 
اعم از مشتریان، فروشندگان و پیک های 
اسنپ فود 20روز پیش استخراج شده، اما 
خبر آن طی یکی، دو روز پیش منتشر شده 
است. این کسب وکار اینترنتی درحالی 
از »حداکثر تلاش خود برای جلوگیری از 
انتشار داده های کاربران از طریق مذاکره 
با این گروه هکری« سخن گفته که رسانه ها 
به نقل از این گروه اعلام کرده اند که »پس 
از ماجرای سامانه تاکسی اینترنتی تپسی 
تصمیم گرفتیم با هیچ شرکتی در آینده 
مذاکره نکنیم!« هک اسنپ فود و تپسی 
طی یک فاصله زمانی کوتاه نشان می دهد 
که این 2بازیگر اصلی کسب وکارهای 
اینترنتی اهمیت چندانی برای امنیت 
داده های کاربران خود قائل نیستند. با این 
حال، اسنپ فود اعلام کرده که اطلاعات 
کارت بانکی کاربران به سرقت نرفته، پس 

کاربران نگران نباشند.

دیتای سرقت شده
نفوذ به سرورهای اسنپ فود باعث نشت 
داده های 20میلیون کاربر شامل نام کاربری، 
رمز عبور، ایمیل، نام و نام خانوادگی، شماره 
موبایل و تاریخ تولد شده است. اطلاعات بیش 
 ،GPS از 51میلیون کاربر شامل موقعیت
آدرس کامل و شماره تلفن، اطلاعات بیش 
از 180میلیون دستگاه همراه شامل نوع 
و مدل دستگاه، پلتفرم، توکن، فروشگاه 
نصب برنامه، اطلاعات بیش از 360میلیون 

سفارش شامل آی پی سفارش دهنده، آدرس 
دریافتی، تلفن دریافتی، شهر، زمان دریافت، 
نام و نام خانوادگی، مشخصات فروشگاه یا 
رستوران، قیمت و محصول، اطلاعات بیش 
از 35هزار پیک شامل نام و نام خانوادگی، 
شماره تماس، کد ملی و شهر بخشی دیگر از 
اطلاعات استخراج شده است البته این موارد 

تنها بخشی از اطلاعات استخراج شده است.

اطلاعات کارت بانکی
اسنپ فود اعلام کرده »کلیه اطلاعات پرداخت 
بانکی کاربران، اعم از اطلاعات مربوط به کد 
امنیتی کارت)CCV(، رمز عبور و تاریخ 
انقضا در امنیت کامل قرار دارد و این اطلاعات 
مطابق مقررات بانک مرکزی در هیچ یک از 
پلتفرم ها ذخیره نمی شود.« گروه هکری هم 
اعلام کرده اطلاعات بیش از 600هزار پرداخت 
سفارش شامل نام کامل صاحب کارت، نام 
کامل مشتری، شماره تماس، شماره کارت 

بانکی و نام کارت را استخراج کرده است.

کمبود نیروی متخصص
مجتبی مصطفوی، کارشناس امنیت سایبری 
در گفت وگو با همشهری بر تربیت نیروی 
متخصص و ماهر در حوزه امنیت تأکید کرد 
و گفت: »به نظر می رسد که سرمایه گذاری 
کافی در حوزه آموزش صورت نمی گیرد.« 
او همچنین درباره تولید محصولات بومی 
در حوزه امنیت سایبری می گوید: »ما اگرچه 
محصولات بومی باکیفیتی در حوزه امنیت 
سایبری داریم، اما بیشتر این محصولات 
کارایی و استانداردهای لازم را ندارند.« البته 
مدتی پیش از یک محصول بومی رونمایی شد 

که کاربردی بود.

اقدامات فنی
مصطفوی در عین حال که معتقد است 

به طور کلی نمی توان مانع نفوذ شد اما درباره 
وضعیت پیش از حمله می گوید: »لازم است 
تا جایی که امکان دارد، احتمال نفوذ را کم 
کنیم که به آن اصطلاحا »پیشگیری« گفته 
می شود.«به گفته او، »برای این مرحله در 
کشور ما اقدامات خوبی انجام شده است«. 
با این حال، مصطفوی با اشاره به کارهای 
زیادی که در دنیا انجام شده و آن را بسیار 
متداول می داند، می گوید: »نکته مهم بخش 
 )treat hunting( شناسایی و شکار تهدید
است. این اصطلاح به این معنی است که پس 
از اینکه حمله اتفاق افتاد ما بتوانیم قبل از 
اینکه مهاجم گسترش دسترسی بدهد و به 
هدف نهایی برسد، متوجه بروز حمله شویم.« 

ماجرای مذاکره 
آنطور که به نظر می رسد، گروهی که اسنپ فود 
را هک کرده، داده های استخراج شده را 
فروخته است. این اتفاق درحالی رخ داده 
که گروه هکری اعلام کرده به خاطر تجربه 
مذاکره با تپسی تصمیم گرفته که با اسنپ 
فود مذاکره نکند. زمانی که به سرورهای 
تپسی نفوذ شد، هکرها 35هزار دلار مطالبه 
کردند تا داده ها را منتشر نکنند. اما مدیرعامل 
تپسی گفت: »مطابق ایمیل هایی که از گروه 
مهاجم دریافت کرده ایم، قصد آنها از این 
کار اخاذی بوده و برای عدم نشر اطلاعات، 
درخواست پول کرده اند. ما تصمیم گرفتیم 
که به این اخاذی تن ندهیم، چرا که در مذاکره 
با آنها متوجه شدیم که نه تنها ضمانتی برای 
عدم نشر اطلاعات و سوءاستفاده های آتی 
وجود ندارد بلکه تشویقی برای ادامه این 
اقدام در مورد سایر شرکت ها هم خواهد 
بود.« مدیرعامل این شرکت اگرچه از کاربران 
عذرخواهی کرد و مسئولیت این اتفاق را 
پذیرفت، اما به نظر می رسد که »در مورد سایر 

شرکت ها« مرتکب اشتباه شده است. 

چطور دست کلاه سیاه ها را ببندیم؟
هک اسنپ فود ، دوباره زنگ هشدار افزایش امنیت سایبری را به صدا در آورد

عمادالدین قاسمی پناهگزارش
روزنامه نگار

فضا

ماه در خطر است
محققان بر این باورند که در سال1۹5۹وقتی انسان 
نخستین تأثیر را بر سطح ماه گذاشت،  ماه وارد یک عصر 
جدید یا آنتروپوسن قمری شد.در این آنتروپوسن قمری 
بیش از 100 فضاپیما به ماه سر زده اند و انسان ها در حال 
تبدیل شدن به نیروی غالب اثرگذار بر سطح ماه هستند. 
برای دیدن نحوه تغییری که انسان بر سطح ماه ایجاد 
می کند، هنوز باید صبر کرد.تیمی از محققان دانشگاه 
کانزاس معتقدند که دخالت انسان در ماه، ما را به یکی 
از مسلط ترین نیروهای شکل دهنده 
آن تبدیل کرده است.محققان اخیرا 
این واقعیت را بیان کرده اند که  ماه 
نه تنها محیطی تغییرناپذیر نیست، 
بلکه بسیار تحت تأثیر فعالیت های 
انسان قرار دارد. از زمانی که فضاپیمای 
لونا2 شوروی برای نخستین بار در 
سپتامبر1۹5۹ به سطح  ماه رسید، 
انسان ها نقش کلیدی در تکامل 
نزدیک ترین همدم کیهانی شان ایفا 
کردند. جاستین هولکامب، نویسنده اصلی 
این مطالعه، در بیانیه ای گفت: »این ایده 
تقریبا مشابه بحث در مورد آنتروپوسن 
روی زمین است؛ یعنی کاوش در مورد 
اینکه چقدر انسان بر این سیاره تأثیر گذاشته 
است. به طور مشابه، در ماه، استدلال می کنیم که 
آنتروپوسن قمری از قبل آغاز شده است، اما می خواهیم 
از آسیب های عظیم یا تأخیر در شناسایی آنها 
جلوگیری کنیم.«هولکامب گفت: »در زمینه مسابقه 
فضایی جدید، چشم انداز  ماه در 50سال آینده کاملا 
متفاوت خواهد بود. کشورهای متعددی در این رقابت 
حضور خواهند داشت که منجر به ایجاد چالش های 
متعددی خواهد شد.«او اضافه کرد که شعار »در فضای 
باز هیچ ردی نگذار« در  ماه وجود ندارد. فهرست اقلامی 
که پیش تر توسط انسان ها به سطح  ماه برده شده و باقی 
مانده اند، طولانی است. فضاپیماهای رهاشده از نظر اندازه 
تأثیرگذارترین هستند. نویسندگان این مطالعه ادعا می کنند 
که جنبه های مختلف ماه، ازجمله اگزوسفر ظریف متشکل از 
غبار و گاز و هر یخی که در مناطقِ دائما در سایه یافت می شود، 
در خطرند. آنها نوشته اندکه: »ماموریت های آینده باید کاهش 

اثرات مخرب بر کره  ماه را درنظر بگیرند.«

مقایسه منطقی نیست
حسن هاشمی، رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور: مقایسه قیمت اینترنت در ایران با دیگر کشورها کار 
منطقی ای نیست. ما در زمینه اینترنت نه از نظر کیفیت مشابه آنها هستیم و نه درصد آن در سبد خانوار با درآمد 

خانوار در آن کشورها تناسب دارد.

حمایت از ایران ساخت ها
روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور: با روش های جدید همچون 
اعطای اعتبار مالیاتی از محصولات ایران ساخت حمایت می کنیم و تا سقف 100میلیارد تومان آمادگی 

پرداخت یارانه داریم.  

عدد خبر

فناوری

در پی امضای توافقنامه روباتیکی با اندونزی محقق می شود

جراح در ایران،جراحی در اندونزی
توافقنامه تاسیس »مرکز جراحی از راه دور روباتیک اندونزی - 
ایران« امضا شد. براساس این توافقنامه که در نشست مجازی 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و 
وزیر بهداشت اندونزی به امضا رسید، »مرکز جراحی از راه دور 
روباتیک اندونزی - ایران« در بیمارستانی در شهر ماکاسار آن 

کشور تاسیس می شود. 
روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور ضمن قدردانی از بودی گونادی سادیکین، وزیر 
بهداشت اندونزی و هیأت حاضر برای استمرار در این همکاری 
گفت: »مایه افتخار است که از سال201۹، پیرو سفر وزیر 
بهداشت وقت کشور اندونزی به ایران، همکاری 2 کشور در 
حوزه جراحی روباتیک از راه دور آغاز  شده و توسط بودی گنادی 
سادیکین ادامه یافته که پس از گذشت 4سال موفقیت های 

چشمگیری را به همراه داشته است.« 

وزارت بهداشت کنیا با اعطای گواهی 
GMP به 11شرکت دارویی ایران، مسیر 
صدور داروهای ایرانی به آن کشور و دیگر 
بازارهای بزرگ شرق آفریقا را هموار کرد. 
پس از انجام بازرسی دقیق از 1۳خط تولید 
مختلف از 11شرکت داروسازی و انجام 
بررسی های تخصصی، این گواهی ها برای 

شرکت های ایرانی صادر شده است.

11
شرکت دارویی

در صدوسی و چهارمین اجلاسیه کمیته 
ملی نانو، یک استاندارد ملی جدید 
بررسی و تصویب شد. عنوان این 
استاندارد »فناوری نانو- نانوساخت- 
مشخصه های کلیدی کنترلی-قسمت 
1۸: مواد پایه گرافنی-گروه های  -۶
و  است   »TGA-FTIR عاملی:
بدین ترتیب تعداد استانداردهای ملی 

فناوری نانو به عدد 1۶۳ رسیده است.

163
استاندارد

1۶۳

زه  مرو ا
حملات سایبری در دنیا 

یک امر عادی محسوب می شود، 
اما اینکه، میزان آسیب های وارده بر اثر این 

حملات تا چه اندازه است هم از اهمیت بسزایی 
برخورداراست. در این میان کسب وکارهای 
اینترنتی باید بیشتر مراقب چنین موردی باشند 

و برای حریم خصوصی کاربران شان که به 
آنها اعتماد کرده اند، اهمیت بیشتری 

قائل شوند.
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یک بانک اروپایی هم معاملاتش را با ایران متوقف کرد تا دروغ »نبود تحریم دارویی« را بیشتر برملا کند 

گفت و گوعدد خبر

رشد 4درصدی اهدای خون 
بشیر حاجی بیگی، سخنگوی سازمان انتقال خون: میزان اهدای خون طی 9ماه امسال به یک میلیون 
و 759هزارو7۳4واحد رسیده و 4درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است. لرستان، خراسان 

شمالی و کرمان بالاترین رشد آمار اهدای خون را در بین استان ها دارند. 

روبات جراح ایرانی به عراق می رود
حسین قناعتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران: 450محصول فناورانه توسط این دانشگاه تولید شده است. 
پیش از این روبات جراح سینا را به اندونزی ارسال کردیم و به زودی یک روبات جراح هم به عراق صادر می شود. 

ما باید سیطره علمی خود را در کشورهای مختلف توسعه دهیم. 

نقض حقوق بیماران ایرانی از سوی اروپایی ها 

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

موارد بیماری های تنفسی در کشور 
آنفلوآنزاست، حدود 10درصد کرونا 
و بقیه نیز سایر ویروس های تنفسی. 
بابک عشرتی، معاون فنی مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت با 
اعلام این خبر گفته :»با وجودی که برخی 
کشورها گزارش  هایی حاکی از افزایش 
موارد بیماری های تنفسی اعلام کرده اند 
اما در ایران از نظر شیوع بیماری های 
تنفسی در شرایط سختی نیستیم. باید 
آمادگی خود را برای مقابله با افزایش 

موارد احتمالی حفظ کنیم.« 

30
درصد  

محصول سلامت محور طی 2سال اخیر 
در کشور تولید و بیش از ۳هزار محصول 
وارد بازار شده است. بهرام عین اللهی، 
وزیر بهداشت با اعلام این خبر گفته :»در 
این باره نقشه علمی جامع تحقیقات در 
کشور تهیه می شود چون ضرورت دارد 
که ایده های نوآورانه به محصول تبدیل 

شوند.« 

5
هزار  

 در هفته گذشته جان خودرا به دلیل
 ابتلا به کرونا از دست دادند. بررسی 
آمارهای رسمی وزارت بهداشت نشان 
می دهد که طی یک هفته اخیر 171بیمار 
جدید مبتلا به کووید-19 در کشور 

شناسایی و 11۶نفر بستری شده اند.

6
بیمار  

نوبت دهی الکترونیک در مراکز درمانی 
محقق شده است. حسن واعظی، 
رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی 
خدمات بالینی وزارت بهداشت با بیان 
این آمار عنوان کرده: »ارائه خدمات 
بموقع، جلوگیری از اتلاف وقت بیماران 
در فرآیندهای درمانی، استفاده مناسب از 
زمان پزشکان، بهره مندی عادلانه بیماران 
از خدمات تخصصی پزشکی، برنامه ریزی 
دقیق حضور پزشکان و بیماران در مراکز 
ارائه دهنده خدمات درمانی از مواردی 
است که بهره گیری از »سامانه نوبت دهی 

الکترونیک جامع« را الزامی می سازد.« 

70
درصد

اثر عجیب باران روی برخی افراد 
مبتلا به آلرژی

با شروع فصل زمستان و سرد شدن هوا مردم تصور می کنند 
که حساسیت های مختلف ازجمله حساسیت فصلی یا آلرژی 
فصلی تمام شده و جای خود را به عفونت های تنفسی مثل 
سرماخوردگی می دهد. اما حساسیت در فصل زمستان هم 
وجود دارد که اغلب با علائم سرماخوردگی اشتباه گرفته 
می شود. محمدحسن بمانیان، فوق تخصص آلرژی، دبیر 
انجمن آسم و آلرژی ایران و استاد دانشگاه در این باره به 
همشهری می گوید: »در فصل زمستان بعضی از گرده های 
گیاهان می توانند وجود داشته باشند. چون گرده هایی که در 
فصل قبل گرده افشانی شده اند، بعد از گذشت چندین هفته  
همچنان زنده  باقی می مانند و با وزش باد جابه جا می شوند.« 
او ادامه می دهد: »اتفاق متفاوت در زمستان این است که هم 
موارد ابتلا به عفونت های ویروسی بیشتر است و هم میزان 
ذرات معلق در هوا که به عنوان آلاینده ها محسوب می شوند، 
به خاطر تغییرات جوی و وارونگی دما افزایش پیدا می کند. 
 ذراتی که تا سطح زمین پایین می آیند، به آلرژن ها اتصال 
می یابند و علائم آلرژی را در افراد تشدید می کنند. یعنی 
اگر فرد مبتلا در فصل های قبل فقط با گرده  گیاهان دچار 
حساسیت می شد در زمستان گرده ها به اضافه آن مواد آلاینده، 
شدت علائم آلرژی را در او بیشتر می کنند.« بمانیان درباره 
ارتباط ابتلا به عفونت های ویروسی در زمستان و تشدید علائم 
آلرژی هم بیان می کند: »این احتمال وجود دارد که به دنبال 
ابتلا به عفونت ویروسی آن آلرژی خاموش و کنترل شده دوباره 

طغیان  کند و علائم آلرژی در آنها تشدید  شود.« 
دبیر انجمن آسم و آلرژی ایران به اثر دوگانه باران روی افراد 
مبتلا به آلرژی اشاره می کند و می گوید: »البته بارش ها روی 
افراد مبتلا به آلرژی اثرات دوگانه دارد. برخی گروه ها به 
یک سری گرده ها حساسیت دارند که این گرده ها با بارندگی 
در سطح جو شسته می شود و مقدار آنها در سطح زمین کمتر 
می شود و بعد از بارندگی علائم آلرژی در این افراد کمتر 
می شود. گروه دیگر هم با این بارش ها علائم شان بدتر می شود 
چون بارندگی باعث نم کشیدن و مرطوب شدن این گردها و 
انتشار قابل توجه آنها در هوا خواهد بود.« این متخصص تاکید 
می کند: »آلودگی هوا هم به عنوان یک عامل ابتلا به آلرژی 
شناخته  می شود. ممکن است کسی مبتلا به آلرژی نباشد 
اما آلودگی هوا باعث سوزش بینی، گرفتگی بینی، سوزش 
چشم ها، قرمزی چشم ها، سردرد، بی حوصلگی، خستگی، 

سوزش حلق، سرفه های تحریکی و خشک در او شود.« 

تنها بانک اروپایی که وجوه مربوط به معاملات 
ایران در زمینه تجهیزات پزشکی و دارویی را 
از مسیرهای مستقیم و غیرمستقیم دریافت 
می کرد هم ایران را تحریم و از امروز)ابتدای 
سال  جاری میلادی( روند معاملاتش را 
متوقف کرد. بانک Volksbank آلمان طی 
اطلاعیه ای به ذی نفعان و صاحبان حساب های 
شرکت هایی که با ایران دادوستد دارند، 
پایان همکاری برای پذیرش وجوه معاملات 
مربوط به ایران را از تاریخ اول فوریه202۴ 
اعلام کرده و این یعنی یک تحریم جدی 
در حوزه دارویی و تجهیزات پزشکی برای 
ایران و البته سخت تر و گران تر شدن مسیر 
تامین کالاهای سلامت محور برای مردم.
این در حالی است که طی سال های اخیر 
در سطح بین الملل و حتی سازمان جهانی 
بهداشت اینطور عنوان می شده که ایران 
برای خرید چنین محصولاتی تحریم نیست 
اما به تأکید کارشناسان با وجود مسیر شفافی 
که واردکنندگان این حوزه در پیش گرفته و 
براساس آن دارو و تجهیزات پزشکی مورد 
نیاز کشور را تامین می کنند، این اتفاق چه 
معنایی به جز تحریم محصولات حیاتی برای 
بیماران ایرانی دارد. در این باره سیدحیدر 
محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو هم چندی 
پیش از امتناع شرکت های خارجی برای 
فروش دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی 

به بهانه تحریم  خبر داده و گفته بود 
این مسئله باعث شده که تعدادی از 

بیماران به داروهای مورد نیاز خود 
دسترسی نداشته باشند.

مگر تحریم دارویی چیست؟ 
مجتبی بوربور، نایب رئیس اتحادیه 

واردکنندگان دارو با بیان اینکه عمده 
داروهایی که از منابعی با ارز یورو خریداری 
می شود، تحت تأثیر این بانک قرار دارد، به 
همشهری می گوید: »برای تامین دارو چند 

مسیر محدود مانده بود و اگر بخواهیم در 
این باره عددی اعلام کنیم، حدود50 درصد 
داروها از طریق این تبادل تامین می شد.« 
 او درباره اینکه از این به بعد چه مسیری

 پیش روی تامین کنندگان 
داروهای خارجی مورد نیاز 
کشور است، بیان می کند: »یکی 
از راهکارها تنوع بخشی به سبد و 
پیدا کردن منابع دیگر است. این 
مسئله زمانبر است و می تواند 
عوارضی برای مصرف کننده 
ایجاد کند. وزارت بهداشت 
همواره تلاش می کند که داروهای 

مورد نیاز را تامین کند، اما زمانی که 
از چنین منابعی محروم می شویم، 

ممکن است از نظر 
کیفی 
ه  نجیر ز

تامین 

دچار آسیب شود و نگرانی هایی 
به وجود بیاید.« به گفته بوربور، در این شرایط 
شرکت های واردکننده یا وزارت بهداشت 
مجبور می شوند کالا را با تعداد دفعات کمتر 
بخرند که نتیجه آن تحمیل هزینه های 
زیاد است؛ چه برای خریداران دارو 
و چه شرکت های واردکننده. 
این فعال حوزه دارو درباره 
 اینکه آیا چنین چیزی نقض 
حقوق بشر نیست، توضیح 
می دهد:  »به واقع دارو را برای ما 
تحریم کرده اند چون شرکت های 

تامین کننده در مسیر 
نقل و انتقالات پول و 

کالا برای حوزه سلامت 
مسیر شفافی داشته اند، 

اما عملا آنها جلوی این مسئله را 
گرفته اند که به نوعی تحریم دارویی برای ایران 
است. به ویژه درباره داروی بیماران صعب العلاج 
می تواند تامین دارو را مختل کند و با وجود همه 
حمایت ها و کمک هایی که سازمان غذا و دارو 
در این باره انجام می دهد، اما مشکلات وجود 
خواهند داشت. همانطور که در گذشته هم 
مسیر خرید داروهای مورد نیاز بیماران ایرانی را 

سخت کرده بودند.« 

بن بست نداریم اما کار سخت تر می شود 
ابوالفتح صانعی، عضو هیأت مدیره اتحادیه 
بازرگانان تجهیزات پزشکی ایران به همشهری 

می گوید: 
از  »یکی 
بانک های آلمان که 
بیشتر در خود این کشور 
فعالیت دارد و به صورت مستقیم 
در خارج از اروپا فعال نیست 
به ما اعلام کرده که هر نوع 
معامله ای را که پشت آن 
کشور ایران قرار دارد 
پوشش نخواهد داد. این 
آخرین بانک اروپایی برای 
مبادلات مالی و خرید تجهیزات 
پزشکی و دارویی است.« صانعی با بیان 
اینکه این بانک بیش از 30درصد از تجارت ما را 
درحوزه تجهیزات پزشکی کارسازی می کرد، 
ادامه می دهد: »تجهیزات پزشکی جزو اقلام 
بشردوستانه است و به خودی خود در تحریم 
نیست، بنابراین به بن بست نمی رسیم اما این 
مسئله می تواند هزینه ها را به شدت افزایش 
دهد و دوره انتقال پول هم سخت تر و زمان برتر 
می شود. به همین دلیل ممکن است روند تامین 
کالا با فاصله زمانی بیشتری همراه شود و 
دسترسی بیماران به اقلام مورد نیازشان را دچار 
اختلال کند. امیدوارم شرکت های تامین کننده 
بتوانند در ادامه این اقلام را بموقع تامین کنند.« 

پروانه بندپی؛ روزنامه نگار

10
درصد 

کارمزد نقل و انتقالات بانکی 
برای شرکت های واردکننده دارو 

به دلیل این تحریم برآورد می شود 
 درحالی که این رقم پیش تر حدود

 5 تا 7 درصد بوده است.

4
آسیب 

آسیب مهم تحریم دارویی و تجهیزات 
پزشکی: زمانبر شدن زمان تامین، 

آسیب کیفی در زنجیره تامین، افزایش 
هزینه در نقل و انتقالات مالی و تبدیل 

کردن ارزها، تحمیل هزینه های 
مضاعف برای خرید بیشتر 

35
درصد

تجهیزات و ملزومات 
پزشکی مورد نیاز ایران 
از طریق اروپا تامین 

می شود .


